



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ สด.๗๔๔๐๓/

วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานสรุปผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ซอยกัปตัน หมู่ที่ ๔

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลวังประจัน (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังประจัน ๓๒๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกัปตัน หมู่ที่ ๔

คณะกรรมการได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว เมื่อวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๕ มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกัปตัน หมู่ที่ ๔ มีมติเป็นจำนวนเงิน ๖๕๖,๓๘๔.๙๐ บาท (หกแสนห้าหมื่นหกพันสามร้อยแปดสิบบสี่ บาทเก้าสิบสตางค์) กำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด รายละเอียดปรากฏตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม และเอกสารอื่นที่เกี่ยวข้องแนบท้าย

เนื่องจากราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกัปตัน หมู่ที่ ๔ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดเป็นราคาที่ สูงกว่า งบประมาณที่ตั้งไว้ สืบเนื่องจากราคาวัสดุก่อสร้างบางรายการมีราคาสูงขึ้น ทำให้คำนวณต้นทุนต่อหน่วยมีราคาสูงขึ้น จึงเห็นควรเสนอนายองค์การบริหารส่วนตำบลวังประจัน เพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นชอบได้โปรดลงลายมือชื่อในเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ) จ.ส.ต.  ประธานกรรมการ

(ชาตรี ไต่ะมีนา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายจิริ บุญแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง


(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายอริบ สุขสง่า)

นายช่างโยธา

เรียน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....  
.....

  
(นายจรี บุญแก้ว)  
ผู้อำนวยการกองช่าง  
..... / - 9 ส.ค. 2565 .....

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังประจัน

.....  
.....

  
จ.ส.ต.  
(ชาตรี ไต่ะมีนา)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
..... / - 9 ส.ค. 2565 .....

อนุมัติ.....  
 ไม่อนุมัติ.....

  
(นายอุทัยมัตสุกรี แหมถิ่น)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังประจัน  
..... / - 9 ส.ค. 2565 .....

**ระเบียบวาระการประชุม**

กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยกที่ดิน หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๒๐.๐๐ ตารางเมตร

วันที่ ๘ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๐๐ น.

ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลวังประจัน อำเภอควนโดน จังหวัดสตูล

.....

**ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประชุมแจ้งที่ประชุมทราบ**

.....

**ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุม**

-ไม่มี-

**ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา**

๓.๑ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยกที่ดิน หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๒๐.๐๐ ตารางเมตร




**ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)**

.....

.....

บันทึกรายงานการประชุม  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง  
วันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๐๐ น.  
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลวังประจัน

ผู้มาประชุม

ลำดับ	ชื่อ - สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	จ.ส.ต.ชาติรี โต๊ะมีนา	ปลัด อบต.วังประจัน		
๒	นายจริ บุญแก้ว	ผู้อำนวยการกองช่าง		
๓	นายอติป สุขสง่า	นายช่างโยธาอาวุโส		

มาประชุม ๓ คน

ผู้เข้าร่วมประชุม - คน

ผู้ไม่มาประชุม - คน

เปิดประชุม เวลา ๐๙.๐๐ น.

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ  
- อ้างถึงคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังประจัน ที่ ๓๒๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๘ เดือน กรกฎาคม ๒๕๖๕

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องเพื่อทราบและพิจารณา  
- ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ราคากลาง หมายความว่า ราคาที่ใช้เป็นฐานในการเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้เสนอไว้ซึ่งสามารถจัดจ้างได้ตามจริงและอาศัยอำนาจตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางและมาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมในการเสนอราคาให้ส่วนท้องถิ่น แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกอบด้วยประธานกรรมการซึ่งเป็นข้าราชการหรือเทียบเท่าโดยคำนึงถึงลักษณะงาน หน้าที่และความรับผิดชอบของผู้ที่ได้รับแต่งตั้งเป็นสำคัญ ๑ คน และให้มีกรรมการอย่างน้อย ๒ คน กรรมการควรแต่งตั้งจากข้าราชการหรือเทียบเท่าโดยคำนึงถึงลักษณะงานหน้าที่และความรับผิดชอบของผู้ที่ได้รับแต่งตั้งเป็นสำคัญและควรมีผู้มีความรู้เกี่ยวกับการประมาณราคาร่วมเป็นกรรมการด้วยกรณีจำเป็นหรือเพื่อประโยชน์ของทางราชการ จะแต่งตั้งบุคคลภายนอกซึ่งไม่มีส่วนได้ส่วนเสียกับการก่อสร้างนี้ร่วมเป็นกรรมการด้วยก็ได้ ขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างโดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง โดยต้องนำไปกำหนดในรายงาน

ขอชี้แจง/...

ขอชี้แจงประกาศเอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้างรวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ทั้งนี้ เพื่อให้การจัดจ้างก่อสร้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปอย่างโปร่งใสตรวจสอบได้และสร้างความเป็นธรรมให้กับทุกฝ่ายนอกจากนี้ ราคาและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างยังใช้เป็นข้อมูลในการตรวจสอบข้อเท็จจริงและติดตามผลการดำเนินการจัดจ้างก่อสร้างของหน่วยงานและคณะกรรมการต่างๆที่เกี่ยวข้องด้วย

ประธาน

- ตามคำสั่งดังกล่าวได้แต่งตั้งบุคคลดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคาประกอบด้วย ๑. จ.ส.ต.ชาติรี โตะมีนา ๒. นายจรี บุญแก้ว ๓. นายอธิป สุขสง่า โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง มีหน้าที่กำหนดราคากลางโครงการดังนี้  
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยกปัดัน หมู่ที่ ๔ (รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ)

ประธาน

- ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และมติคณะรัฐมนตรีฯ ดังกล่าว ในการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โดยให้ใช้ราคาวัสดุและอุปกรณ์การก่อสร้างตามประกาศของพาณิชย์จังหวัดและบัญชีกลางมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณและค่าแรงงานตามราคาที่กำหนดโดยส่วนราชการที่สามารถอ้างอิงได้ช่างผู้ประมาณราคาก่อสร้างได้ประมาณราคาตามประกาศของพาณิชย์จังหวัด และบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณและค่าแรงงานตามราคาที่กำหนดโดยส่วนราชการหรือไม่ช่วยตอบให้กระจ่างด้วย

นายจรี บุญแก้ว

- ตามที่ผมได้ประมาณราคา ได้ดำเนินการประมาณราคาตามประกาศของพาณิชย์จังหวัดและบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณและค่าแรงงานตามราคาที่กำหนดโดยส่วนราชการที่สามารถอ้างอิงได้ ซึ่งสามารถตรวจสอบได้ตามเอกสารที่ช่างผู้ประมาณราคาได้แนบมาด้วยแล้ว

นายอธิป สุขสง่า

- ตามที่ นายจรี บุญแก้ว ได้ประมาณราคา ผมได้ให้การช่วยเหลือในการเพิ่มข้อมูลราคาต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง และสืบราคาในพื้นที่และราคาตามประกาศของพาณิชย์จังหวัด และบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบประมาณและค่าแรงงานตามราคาที่ราชการกำหนด

ประธาน/...

ประธาน - ตามเอกสารที่ได้แนบมา ขอให้ท่านคณะกรรมการทุกท่านได้ช่วยกันตรวจสอบว่าแต่ละรายการว่าถูกต้องตามประกาศของพาณิชย์จังหวัดฯ หรือไม่หากไม่ตรงตามข้อกำหนดฯ ก็ให้ทำความเข้าใจแย้งออกมา หากเป็นไปตามข้อกำหนดฯ ก็ขอให้เห็นชอบตามใบราคากลางที่ได้เสนอมาโดยให้คณะกรรมการลงลายมือชื่อไว้เพื่อเป็นหลักฐานประกอบไว้ในเอกสารโครงการต่อไป

ที่ประชุม เห็นชอบกับราคากลางตามเอกสารแนบข้างต้นพร้อมลงลายมือชื่อไว้เพื่อเป็นหลักฐานโครงการก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยกบัตัน หมู่ที่ ๔ ราคากลาง ๖๕๖,๓๘๔.๘๐ บาท (เงินหกแสนห้าหมื่นหกพันสามร้อยแปดสิบบาทเก้าสิบบดางค์)

ประธาน ครบต้องขอขอบคุณคณะกรรมการทุกท่าน ที่ได้ร่วมกันดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและให้ความร่วมมือเป็นอย่างดีเสมอมา ขอปิดการประชุม

ปิดประชุม เวลา ๑๑.๐๐ น.

ลงชื่อ.....ผู้จัดบันทึก  
(นายจรี บุญแก้ว)  
กรรมการ

ลงชื่อ จ.ส.ต.....ผู้ตรวจบันทึก  
(ชาตรี โตะมีนา)  
ประธานกรรมการฯ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยกที่ดิน หมู่ที่ 4 กว้าง 4.00 ม. ยาว 205.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 820.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.วังประจัน อ.ควนโดน จ.สตูล

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ อบต.วังประจัน อ.ควนโดน จ.สตูล

ประมาณการ เมื่อวันที่ สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานพื้นทาง							
	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ กว้าง 5 เมตร (หินคลุก 0.10 ม.)	ตร.ม.	1,025.00	15.62	16,010.50	1.3795	21.55	22,086.48
2	งานโครงสร้างและผิวจราจร							
	งานพื้นทางหินคลุก หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร	ลบ.ม.	123.00	822.93	101,220.39	1.3795	1135.23	139,633.53
	งานทรายหยาบรองพื้นทาง หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร	ลบ.ม.	41.00	675.7	27,703.70	1.3795	932.13	38,217.25
	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.( 240 ksc (ลูกบาศก์	ตร.ม.	820.00	375.28	307,729.60	1.3795	517.70	424,512.98
	เหล็กยึดรอยต่อ Ø 19 มม.(ทุกระยะ 10 เมตร)	ม.	66.00	94.52	6,238.32	1.3795	130.39	8,605.76
	เหล็กยึดรอยต่อ Ø 19 มม.(ทุกระยะ 50 เมตร)	ม.	15.00	104.13	1,561.95	1.3795	143.65	2,154.71
	งานวัสดุไหลทางหินคลุก	ลบ.ม.	30.75	499.16	15,349.17	1.3795	688.59	21,174.18
3	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00					
รวมงบประมาณทั้งโครงการ								656,384.90
ขอตั้งราคากลางเพียง								656,384.90
( เงินหกแสนห้าหมื่นหกพันสามร้อยแปดสิบสี่บาทเก้าสิบสตางค์ )								

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=	656,384.90
=	0
=	0
=	0
=	1.3795

(.....)

นายอูปี สุขสง่า  
ประมาณการ

(.....)

นายจิริ บุญแก้ว

ตรวจสอบ

(.....)

จ.ส.ต. ชาตรี โต๊ะมีนา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
เห็นชอบ

(.....)

นายอุ้มมัดสุกรี แหมถิ่น  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังประจัน  
อนุมัติ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.วังประจัน ที่ 328 /2565 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565  
ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบ กับราคากลางข้างต้นจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(.....)

จ.ส.ต. ชาตรี โต๊ะมีนา

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

นายจิริ บุญแก้ว

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

นายอูปี สุขสง่า

กรรมการกำหนดราคากลาง



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยกที่ดิน หมู่ที่ ๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังประจัน.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๓๔,๕๒๓ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยกที่ดิน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๒๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๖๕๖,๓๘๔.๙๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
  - ๖.๒ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ จ.ส.ต.ชาติรี โต๊ะมีนา ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายจรี บุญแก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  - ๗.๓ นายอธิป สุขสง่า ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ